


2. Заслухавши виступ заступника декана з наукової роботи Матвєєнко М. С., 

Вчена рада ухвалила: 

клопотати перед Вченою радою університету про затвердження до друку Вісника 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, серія «Медицина» 

(«School of Fundamental Medicine Journal»), вип. 43. 

3. Заслухавши виступ в.о. завідувача кафедри кардіології, лабораторної та 

функціональної діагностики В. Й. Целуйко,  

Вчена рада ухвалила: 

рекомендувати до затвердження навчальну  програму циклу тематичного 

удосконалення «Ураження серця та судин при коронавірусній інфекції» (за очно-

заочною формою з елементами дистанційного навчання). 

4. Заслухавши виступ заступника декана з навчальної роботи Власенко О. О., 

Вчена рада ухвалила: 

внести такі пропозиції щодо розподілу ліцензованого обсягу за освітніми 

програмами та формами навчання для прийому здобувачів вищої освіти на 

першому, другому та третьому рівнях вищої освіти у 2022 році: 

другий (магістерський) рівень вищої освіти   

Шифр та 

назва галузі знань   

Код та 

найменування 

спеціальності 

Назва 

освітньої програми 

Ліцензований 

обсяг 

 

Розподіл за формами 

навчання 

денна заочна 

Освітні програми за регульованими професіями (за наявності) 

22 222 Медицина 900 900 - 

третій (освітньо-науковий) 

Шифр та 

назва галузі 

знань   

Код та 

найменування 

спеціальності 

Назва 

освітньої програми 

Ліцензований 

обсяг 

 

Розподіл за формами навчання 

денна вечірня заочна 

Освітні програми за регульованими професіями (за наявності) 

22 222 Медицина 50 10 - 40 

 

5. Заслухавши виступ Голови науково-методичної комісії медичного 

факультету Дорош Д. М., 

Вчена рада ухвалила: 

рекомендувати до одержання грифу Науково-методичної ради університету:  

по кафедрі педіатрії № 2: 

- Методичні вказівки англійською мовою «Нейроінфекції у дітей 

(менінгіти, енцефаліти)» (Neuroinfections in children (meningitis, encephalitis)) до 

практичних занять з дисциплін «Педiатрiя, дитячі інфекційні хвороби», 

«Педіатрія з дитячими інфекційними хворобами» для здобувачів вищої освіти 5-

го та 6-го років навчання медичного факультету. Укладачі: Головко Т.О., 

Ржевська О.О. 



 

по кафедрі загальної практики – сімейної медицини: 

- Методичні вказівки англійською мовою «Фармакологія антиадренергічних 

лікарських засобів. Допамінергічні, гістамінергічні лікарські засоби» 

(Pharmacology of antiadrenergic medicines. Dopaminergic and histaminergic drugs) до 

практичних занять з дисципліни «Фармакологія» для здобувачів вищої освіти 3-го 

року навчання  медичного факультету. Укладачі: Павлова О. Л., Гайдукова О.О., 

Ніколенко Є. Я., Кратенко Г. С., Салун О.О., Квітчата Г.І. 

по кафедрі нормальної анатомії та фізіології людини: 

- Методичні вказівки «Фізіологія збудливих структур» для самостійної 

роботи студентів 2-го року навчання з дисципліни «Фізіологія». Укладачі:  

С.О. Шерстюк, С.А. Наконечна.  

- Методичні вказівки «Нервова регуляція функцій організму» для 

самостійної роботи студентів 2-го року навчання з дисципліни «Фізіологія». 

Укладачі: С.О. Шерстюк, С.А. Наконечна.   

- Методичні вказівки «Гуморальна регуляція функцій організму» для 

самостійної роботи студентів 2-го року навчання з дисципліни «Фізіологія». 

Укладачі: С.О. Шерстюк, Л.А. Побєлєнська. 

- Методичні вказівки «Фізіологія аналізаторів і ВНД» для самостійної 

роботи студентів 2-го року навчання з дисципліни «Фізіологія». Укладачі:  

С.О. Шерстюк, С.А. Наконечна. 

- Методичні вказівки: ПРАКТИКУМ з курсу «Фізіологія» для самостійної 

роботи студентів 2-го року навчання з дисципліни «Фізіологія». Укладачі:  

С.О. Шерстюк, А.О. Полстяной. 

- Робочий зошит для самостійної роботи студентів 2-го року навчання з 

курсу «Фізіологія» ЧАСТИНА 1. Укладачі: С.О. Шерстюк, М.О. Федорченко,  

А.О. Полстяной. 

по кафедрі акушерства та гінекології 

- Методичні рекомендації для здобувачів вищої освіти 5-го року навчання з 

дисципліни «Акушерство та гінекологія»: «Порушення менструального циклу. 

Аномальні маткові кровотечі». Укладачі: Грищенко О. В., Козуб Т.О.,  

Головіна О.В. 

по кафедрі хірургічних хвороб, оперативної хірургії та топографічної 

анатомії: 

- Методичні рекомендації для здобувачів вищої освіти: «Гострий 

апендицит». Укладачі: І. В. Белозьоров, Каміль Еліас Антон Шамун,  

В. В. Комарчук, Є. В. Комарчук; 

- Методичні рекомендації для здобувачів вищої освіти: «Виразкова хвороба 

12- палої кишки, ускладнені форми». Укладачі: І. В. Белозьоров, Каміль Еліас 

Антон Шамун, В. В. Комарчук, Є. В. Комарчук. 

 


